sessioni, per m a n u m domni W i l l e l m i , loci ejusdem tune abbatis , 

perpetuo possidendam delegavi. Presentibus de canonicis nostris : 

Goslenno archid iacono, ad cujus archidiaconatus ofEcium ecclesia ea-

dem pert inebat , et Hugone de Leugis preposi to ; Salomone q u o q u e , 

Vindocinensi archidiacono, et Zacharia a r c h i d i a c o n o , et Bernardo 

capicerio. ïstis, i n q u a m , v ident ibus , dedi prefato monasterio predic-

tam ecclesiam, salvis tamen episcopalibus consuetudinibus et decani 

atque archidiaconi. w 

III. 

Cyrograpl ium inter nos et V i t a l e m p r e s b i t e r u m , G u i d o n i , nepot i suo , medielatem 

ecclesie sancti Leobini concessam testificans. 

t< N o t u m sit omnibus hanc scripturam legent ibus , quia ego R o b e r -

tus pr ior et omnes monachi sancti Pétri Carnot ini c e n o b i i , c o m m u n i 

assensu ac deprecatione Vi ta l i s , presbiteri ecclesie sancti L e o b i n i de 

B r a i a o , concessimus G u i d o n i , suo n e p o t i , post o b i t u m a v u n c u l l , 

medietatem presblterii ejusdem ecclesie quam d i x i m u s , quam idem 

Yital is presbiter sancto Petro et nobis adquisiverat a GueiTico v i c e -

domino atque A l b e r t o fratre suo. Concess imus, i n q u a m , sicut p r e m i -

simus, si tamen voluer i t clericaliter Anvere vel presbiter esse. Hoc au-

tem conscriptum olograpl ium in duas divisimus partes , u t , c u m opus 

f u e r i t , pars altéra requirat altei 'am, et veritas nostri o p e r i s , absque 
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ulla falsitate custodita, per partes legendo inconvulsa pateat. Hujvis 
autem rei testes fueruiit : ex nostra parte, Gerogius, canonicus sancte 
Marie nosterque fiscalis; Robertus, sancti Hilarii presbiter; Adven-
tius, filius Stepbani; Dodo de Campo Fauni , Engelbaudus Aitipe-
dane, Guarinus cellerarius. » 

lY. 
Quonioclo Guillelmus Goetus loco saiictl Romani et omnibus ad se pertinentibns pleiiam 

ab omni consuetudine l iberlatera, cum uxore et filiis suis, induisit. 

« In nomine Salvatoris Domini nostri Jhesii Christi. Audivi fide-
lium verbis predecessorumque cognovi exemplis, neminem perversis 
actibus vel aliquibus rapinis deditum, veiiiam posse promereri , nisi 
jam dicta vicia correxerit , et bona agere studuerii; u t , sicut aliéna 
rapiendo criidelis extiterat, sic demum, propria largiendo, niise-
ricors existât, et impieatur in eo illud evangelicum : Beati misé-
ricordes, quoniani ipsi misericordiam consequentur '. Qiiapropter 
ego Guillehmis, cognomine Goetus % credens meis prodesse scele-
ribus saltem aliquantisper, ab alienis injuste rapiendis tandem quies-
cere promitto; et voveo, coram Deo et sanctis ejus, quicquid apud 
cellulam sancti Romani , sitam in confinio Braiocensis castri, iiactenus 
injuste invaseram, me non amplius exacturum, nec unquam ab alio 
aliquo consensurum. Insuper, uxoremea , nomine Eustachia, et fiiiis 
meis Guillelmo et Roberto, necnon et filia mea, nomine Mahildi, 
libentisse annuentibus, pro remedio anime Hugonis, dilectissimi fîlii 
mai, in Domini peregrinatione retenti , ipsum locum cum appendi-
ciis ejus, seu quicquid ex dono meo vel hominum meorum eidem 
accreverit, absque alicujus rei calumpnia, remissionem omnium con-
suetudinum faciens, libéré ipsius sancti monachis in perpetuum ha-
bere permit to; excepto quod burgenses mei absque nutu meo in 
eadem tei-ra minime ad habitandum recipiantur. Si quis vero, quod 

' Mat lh . , V , ']. Pcrche-Goet, sive Gouet. Gujus Guillelmi 
' H i c erat domiuus Montis Mirabilis et uxorEustachiaeratconsanguinea"W'il lelni i 

quatuor baroniarum, quibus constabat ea abbatis Carnotensis. 
pars pagi Perticensis, quse nuncupabatur 
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absit! hanc liBertalem infringere presumpserit, excommunicalione 
perpétua, nisi digne emendaverit, ini-emediabiliter feriatur. E t ut 
liée libertas fîrmior habeatur veriusque a posteris credatur, presentem 
inde cartulam, testimonii causa, fieri jussi, quam ego ipse, u m cum 
jam dicta uxore mea etfi l i is , propria manu subterfirmavi, et obtima-
tibus meis qui afFuerunt idem agere precepi. S.Guillemi principis. 
S. Eustachie, uxoris ejus. S. Guillelxni, filii ejus. S. Roberti, filii ejus. 
S. Mahildis, filie ejus. S. Hugonis Godiscalli. S. Guathonis. S.Hugo-
nis Brugierensis. S. Ralierii de Exai-to. » 

Y. 

Cyiograplium inter nos et domnos de Braiolo, conventiones de loco sancti Romani et 
omnibus ad se perlinentibus firmatas comprehendens. 

)I()J-1129. (( Quoniam scriptura vera conservatrix est memorie rerum gesta-
r u m , ego frater Guillelmus, abbas sancti Pétri Carnotensis cenobii, 
ad memoriam posterorum presenti scripto transferre decrevi, quod 
Eustacliia, uxor Guillehni Goeti, sepius me rogavit, ut ecclesie sancti 
Romani, quam Bi^aioli habebamus, res nostras, quas in partibus illis 
ecclesia nostra possidebat, dicarem, ut ibi plures monachi in Dei 
servicio vivere possent et monasticumjordinem conservare. Quod cum 
longo tempore distulissem, tandem, communi consilio fratrum nos-
t rorum, bac conditione concessi, ul ipsa, per concessionem viri sui 
Guillelmi Goeti, et filiorum suorum Guillehni, Roberti et Matbei, 
de rébus suis attribueret eidem ecclesie quod nobis placere debuisset. 
Quod illa libenter suscipiens, condicto die venit in capitulura nos-
trum cum predicto viro suo Guillelmo et Roberto filio suo, et qui-
busdam familiaribus suis: ibique, sicut presens scriptum désignât, 
determinatuiii est quid ipsi, quid nos ecclesie predicte concederemus. 
Concesserunt igitur duas meditarias et medietatem unius molendini 
apud Unverram, et decimam molendinorum suorum in stagno, et 
tribus vicibus piscationes in eodem stagno per annum consuetudina-
rie, e t , quotienscunque illuc veniret abbas, quandiu maneret; et 
dimiserunt quicquid sui juris esse dicebant, et que juste vel injuste 
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m terra sàncti Romani et in tota taxera quam ego et capitulum illi obe-
dienlie concessimus, capiebant; excepto quod, in die mercati, capient 
eminagium in burgo nostro, ab hora nona diei Martis usque ad pr i -
mam diei Jovis, ab omnibus hominibus qui in eodem burgo non lia-
bitabunt. Illi vero qui in eodem burgo habitabunt, neque die mercati 
neque alio die, eminagium reddent nisi nobis monachis; et similiter 
omnes homines qui liabebunt annonas in burgo sancti Romani, qui-
cunque illi erunt , qui -volent ibi annonas suas conservari, et sine con-
tradictione hoc facient et eminagium i-eddent nobis monachis omni-
bus diebus, excepto in tempore mercati. Aliud teloneum reddent, t a ^ 
nostri quam extranei, designato tempore mercati ; aliis diebus, ab om-
nibus extra venientibus, si aliquid venale attulerint et in burgo 
sancti Romani vendiderint, ipsi ab illis teloneum accipient, et monachi 
nostri a burgense suo, si emerit vel vendiderit. Concesserunt etiam 
quod porci nostr i , quotquot habuerimus, tempore pastionis, sint in 
omnibus nemoribus suis absque pasnagio. Homines vero nostr i , si 
porcos suos in nemora eorum mittei^e voluerint , ipsi pasnagium ne-
moris accipient ; monachi vero nostri pasnagium habebunt quod sti-
pularum dicitur. Concesserunt nichilominus ut homines qui venerint 
ad habitandum in terram nostram, in tota terra sua non solvant pe-
dagium dum venerint in primo anno. Si vero vina sua edicto vendere 
volaerint , quater in anno statutis temporibus, scilicet festo omnium 
sanctorum, nativitate Domini, in capite jejuniorum, Pascha quandiu 
duraverit, hoc est tribus septimanis, homines nostri sua vendere ces-
sabunt; excepto quod modiis et oneribus cuilibet, tam domestico 
quamextraneo, vendere eis licitum est. Quod si, supradictis tempori-
bus , quodlibet horum bannorum deesse contingat, quocunque tem-
pore restituatur, ob hoc nullatenus nostrorum taberne reprimentur. 
Omnes quoque homines, quotqtiot in tota teira obedientie illi subjecta 
habitant, ab omni subjectione, coactione et seculari exactione libères 
et absolutos fecerunt j nisi forte, inimicorum obsidione constricti, ad 
opida sua custodienda, a priore hominum nostrorum subventionem 
pro hac sola necessitate petierint ; ita tamen, ut , extra opida, ad bellum 
non promoveantur, sed in t ra , ad eadem defendenda, solummodo pre-